
Danske Ældreråd inviterer til sundhedspolitisk konference  
d. 27. november 2024, 
Vingsted hotel og konferencecenter 

 

Sundhed i en reformtid – hvad nu?   

På konferencen dykker vi ned i reformens initiativer, og vi spørger sundhedsvæsnets centrale aktører, 

om reformen er svaret på alle udfordringerne.  

Vi lægger op til politisk debat om sundhedsreformen mellem KL, Danske Regioner og PLO, og vi giver 

ordet til en række faglige eksperter, der skal gøres os klogere på, hvordan reformen kan sikre mere 

kvalitet, mere sammenhæng og mere lighed i sundhed. 

På konferencen kan du høre mere om:  

 Kvalitetsarbejdet i den kommunale sygepleje, og hvilken betydning adskillelse mellem 

akutsygeplejen og den kommunale hjemmesygepleje kan få for syge og svækkede borgere.  

 En styrket kapacitet og ny ressourcefordeling i almen praksis, hvor målet er at sikre bedre og 

mere lige adgang til almene og specialiserede sundhedstilbud. 

 Smidig overgang fra sygehus til kommune med en udvidelse af behandlingsansvaret ved 

udskrivelse til eget hjem. Hvad betyder det for kommunerne? 

 En helhedsorienteret indsats på tværs af sundheds- og ældreområdet i faste teams, og 

borgerens oplevelse af kontinuitet. Bygger faste teams også bro mellem sundhedsreform og 

ældrelov?  

 Hvordan kommunerne fremadrettet vil arbejde med forebyggelse.  

 

Konferencen består af oplæg, politisk debat og fire valgfrie seminarer, der giver indblik i nogle af de 

løsninger, der virker lokalt. 

Du kan vælge ét af de fire seminarer og høre om: 

 Fremtidens forebyggelse i kommunerne 

 Kvalitet i en ny sundhedsstruktur   

 Det nødvendige samarbejde mellem sygehus og hjem  

 Implementering af faste teams  

I plenumsalen kan du høre om: 

 Regeringens reformudspil  

 Sygeplejefaglig kvalitet og kontinuitet i Ålborg Kommune 

 Almen praksis og fordeling af ressourcer  

 Politisk debat mellem sundhedsvæsenets aktører  

 Hvor er sundhedsvæsenet på vej hen?  

Regeringen har i det længe ventede reformudspil Sundhed tæt på dig fremlagt 46 initiativer, der skal fremtidssikre vores 

sundhedsvæsen.  



Kl. 10.00 Registrering og morgenmad 

Kl. 10.30 Velkommen til Danske Ældreråds ældrepolitiske konference 
 
Inger Møller Nielsen, formand for Danske Ældreråd  

Kl. 10.35 - 10.50 

 

Regeringens sundhedsreform  
Sundhedsreformen skal sikre omstilling til et mere nært, lige og sammenhængende 

sundhedsvæsen. Ny organisering og ændrede strukturer skal bane vejen og ruste 

sundhedsvæsnet til fremtiden. Hvad er status og det aktuelle blik på reformen?  

 
Ole Nikolaj Møbjerg Toft, journalist og sundhedspolitisk analytiker  

Kl. 10.50– 11.10 

 

Sygeplejefaglig kvalitet og kontinuitet i Aalborg Kommune  
Hvordan sikres den nødvendige kvalitet i sygeplejen til ældre, og hvad skal de 

midlertidige pladser kunne i fremtidens sundhedsvæsen? Reformudspillet lægger op til 

at udskille akutsygeplejen og overføre den til regionerne. Hvilken betydning kan det få 

for borgerens oplevelse af helhedsorienterede forløb? 

Helen Kæstel, sygeplejechef, Aalborg Kommune. 

Kl. 11.10 - 11.30 Almen praksis og fordeling af ressourcer  

Mere sundhed skal tættere på borgeren, og færre skal forbi sygehuset. Reformen har 

et mål om at omstille almen praksis og sikre, alle har lige adgang til en læge, uanset 

hvor i landet de bor. Vil reformen af almen praksis understøtte den udvikling - og 

tilføre de tilstrækkelige ressourcer i områder, hvor borgerne har størst behov?   

Anders Beich, praktiserende læge, Nysted Lægehus  

Kl. 11.30- 12.15 Politisk debat mellem sundhedsvæsenets aktører 

Debat mellem de centrale parter i sundhedsvæsnet. Hvad er deres perspektiver på 

reformen – løser den vores udfordringer, og hvordan vil de samarbejde i fremtiden?  

Moderator: Ole Nikolaj Møbjerg Toft, journalist på Altinget Sundhed 

Debatører: Anders Kühnau, formand for Danske Regioner, Christian Budde, Rådmand 

for Sundhed og Omsorg (V), Århus Kommune  og Jørgen Skadborg, formand for PLO 

Kl. 12.15 - 13.15 Frokost  

Kl. 13.15 - 14.30 Seminarer (se beskrivelse på næste side) 

Kl. 14.30 - 14.50 Kaffepause med kage 

Kl. 14.50 - 15.20 

 

Hvor er sundhedsvæsenet på vej hen?  
Kjeld Møller Pedersen, professor emeritus og rådgiver for 

Sundhedsstrukturkommissionen, har lang erfaring med sundhedsområdet og vil give 

sit blik på reformen – og om den løser vores hovedproblemer. 

Kjeld Møller Pedersen, professor emeritus  

Kl. 15.20 - 15.30 Tak og farvel 
 
Inger Møller Nielsen, formand for Danske Ældreråd  

PROGRAM 



SEMINAR 1 

 

Fremtidens forebyggelse i kommunerne  
I ny ældrelov fjernes kravet om forebyggende hjemmebesøg til ældre. 

Kommunerne skal i stedet arbejde med generel forebyggelse på 

ældreområdet. Hvordan vil kommunerne udmønte forpligtelsen til 

forebyggende indsatser fremadrettet og sikre, at forebyggelse ikke 

nedprioriteres i en stram kommunal økonomi?  

 
Uffe Nymark Breum, forperson for bestyrelsen i Sundby Netværket, 
Afdelingsleder, Folkesundhed, Vejle og 

Dorte Bladt, bestyrelsesmedlem i Folkebevægelsen mod Ensomhed, 
sundhedskonsulent og fællesskabskoordinator i Vejle Kommune  

SEMINAR 2 

 

Kvalitet i en ny sundhedsstruktur   
Fordrer en ny sundhedsstruktur en ny forståelse af kvalitet? Og hvordan 
kan vi fremadrettet arbejde med et kvalitetsbegreb, der afspejler 
patienter og pårørendes ønsker og behov?  
 
Annette Wandel, vicedirektør Danske Patienter og bestyrelsesmedlem i 
Dansk Selskab for Kvalitet i Sundhedssektoren 

SEMINAR 3 

 

Det nødvendige samarbejde mellem sygehus og hjem  
Sundhedsreformen lægger op til at styrke sygehusets behandlingssansvar 

efter udskrivelse og udvide ordningen fra 72 til 96 timer. Målet er at 

skabe tryggere overgange og mere patientsikkerhed. Hvordan fungerer 

det i kommunerne, hvad er læringen og erfaringerne i forhold til 

genindlæggelser – og ikke mindst hvordan kommer det borgeren til 

gode?   

 
Gitte Nørgaard, chef for sygepleje og hjemmepleje ved Sundhed og Ældre 
i Herning Kommune og Pernille Nielsen, leder af stab og kvalitet, 
medicinsk afdeling, Regionshospitalet Gødstrup 

SEMINAR 4 Implementering af faste teams  
Sammenhæng, kontinuitet og nærhed i sundhed for borgeren står 

centralt i sundhedsreformen. Ligesom helhedspleje er centralt i ny 

ældrelov, hvor faste teams skal være med til at sikre det. Kan faste teams 

være med til at sikre koblingen mellem sundheds- og ældrelov, og hvilken 

forskel gør de faste teams for borgerne?  

Maria Hjortsø Pedersen, ph.d. Roskilde Universitet og FOA 

SEMINARER 



PRAKTISKE OPLYSNINGER 

TID  OG  STED Konferencen afholdes onsdag d. 27. november 2024 

på Vingsted hotel og konferencecenter, Vingsted skovvej 2, 

7182 Bredsten.  

Der er registrering og morgenkaffe fra kl. 10.00. 

Dagens program starter kl. 10.30 og slutter kl. 15.30. 

 

PRIS Den primære målgruppe for konferencen er medlemmer af 

ældre- og seniorråd, andre er også velkomne. 

Pris for deltagelse er 

kr. 1.350 for medlemmer af ældre- og seniorråd 

kr. 2.150 for andre. 

TILMELDING OG BETALING Tilmelding via Danske Ældreråds hjemmeside, 

www.aeldreraad.dk 

Der er tilmeldingsfrist tirsdag d. 12. november 2024. 

Bekræftelse fremsendes via e-mail umiddelbart efter 

tilmelding. 

 
 

AFMELDING Afmelding skal ske skriftligt til info@aeldreraad.dk  

Afmelding kan ske uden omkostninger indtil 12. november 
2024. Hvis afmelding sker senere end 12. november, betales 
hele deltagerprisen. 
Ældrerådet er velkomment til at sende en anden deltager i 
stedet, orienter venligst sekretariatet på info@aeldreraad.dk  

Transport og parkering Der er gratis parkering, og der vil være parkeringsguide til at 

hjælpe ved ankomst.  

Der er bestilt busser til og fra Vejle station for dem der 

kommer med tog. Busturen tager ca. en halv time.  

Busserne afgår kl. 9.40 fra Borgvold (busholdepladsen ved 

Vejle Station). 

Om eftermiddagen afgår busserne fra Vingsted hotel og 

konferencecenter kl. 15.45.  

YDERLIGERE INFORMATION Vedr. til-/ afmeldinger og fakturering: 
Kursussekretær Anna Jensen 
Mail: info@aeldreraad.dk, tlf.: 3877 0167  

Vedr. fagligt indhold: 
Sundhedspolitisk konsulent: Mette Marie Kyed 
Mail: mmk@aeldreraad.dk, tlf.: 2671 2860 

 

https://danske-aeldreraad.dk/kommende-arrangementer/
mailto:info@danske-aeldreraad.dk
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